
QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704437

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 18/06/2014
Valor: 91.021,20
Vigência: 19/06/2014 a 18/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 31
Exercício: 2010
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 
S/A - EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9140058291
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704496

Contrato: 88
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de preços e pesquisa de 
preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso e 
fornecimentode passagens aéreas
Valor Total: 1.101.297,73
Data Assinatura: 20/06/2014
Vigência: 20/06/2014 a 19/06/2015
Pregão Eletrônico: 32/2014
Contratado: ARANCIBIA TURISMO LTDA ME
Endereço: R dos Andradas, 955
CEP. 90020-005 - Porto Alegre/RSComplemento: Sala 401
Telefone: 5130257450
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PRORROGAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704458

PORTARIA Nº. 127  DE 20 DE JUNHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o previsto no Parágrafo Único do Artigo 201 
da Lei Estadual nº 5.810/1994, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 003/2014 - CS/DG, de 
17/06/2014;
RESOLVE:
Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Sindicância do Processo nº. 
279480/2010, designado pela PORTARIA Nº. 114/2014 de 
22/05/2014, publicada no DOE nº. 32650 de 27/05/2014, de 
acordo com o Parágrafo Único do art. 201 da Lei 5.810/1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704703
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 686860

Contrato: 2014-005
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SISTEMA DE INFORMÁTICA/INTERNET, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E UPGRADE DE FUNCIONALIDADES 
DO SOFTWARE SGC INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DE DADOS.
Valor Total: 420.000,00
Data Assinatura: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 14/08/2015
Pregão Eletrônico: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: RG SOFTWARE LTDA
Endereço: R Sen Manoel Barata, 872b
CEP. 66010-147 - Belém/PATelefone: 9132120900
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704725

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 04/06/2014
Valor: 65.041,80
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência e reajuste conforme 
previsto em contrato
Contrato: 6
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09126137767190000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, Bairro: Reduto, 1013
CEP. 66053-000 - Belém/PA
Complemento: apt. 1401-A
Telefone: 9133445220
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704390

Convênio: 180-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de um Aparelho de Ultrassonografi a, um de 
Raio X e um de Mamografi a.
Valor Total: 463.400,00
Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 31/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704416

Convênio: 179-14
Exercício: 2014
Objeto: Conclusão do Ginásio Poliesportivo.
Valor Total: 1.424.318,31
Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 30/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704486

Convênio: 181-14
Exercício: 2014
Objeto: Reforma e Adaptação de Prédio para Implantação 
Biblioteca Pública Municipal.
Valor Total: 504.824,21
Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 30/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704495

Convênio: 182-14
Exercício: 2014
Objeto: Reforma e Ampliação da Ponte Romeu Monfredo.
Valor Total: 977.921,11
Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 30/06/2015

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704668

Convênio: 183-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas na Sede Municipal e na 
Vila Fátima.
Valor Total: 907.736,82
Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 30/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRACUATEUA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704526

Portaria: 106/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDA ALICE SANTOS WANDERLEY       SUPERVISOR I             
5225825
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22131136468050000    0261000000          339030              500,00
22131136468050000    0261000000          339039              500,00
Observação: Destinados a atender as despesas urgentes e de 
pronto pagamento
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704083

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 11/06/2014
Vigência: 14/08/2014 a 14/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: art. 57, da Lei 8.666/93 e elementos que instruem 
o Processo Administrativo nº 2012/317692.
Contrato: 4-STU
Exercício: 2012
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704195

PORTARIA: 294/2014
Objetivo: Em virtude da alteração da data do Evento em 
Santarém,se faz necessário complementação de diária a 
servidora.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


